
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/o-ipn/struktura/kolegium-ipn-1/archiwum/rada-ipn/dokumenty/uchwaly/24420,UCHWALA-Nr-4
2016-RADY-INSTYTUTU-PAMIECI-NARODOWEJ-KOMISJI-SCIGANIA-ZBRODNI-PRZEC.html
19.04.2024, 21:48

UCHWAŁA Nr 4/2016

RADY INSTYTUTU PAMIĘCI NARODOWEJ

KOMISJI ŚCIGANIA ZBRODNI PRZECIWKO NARODOWI POLSKIEMU

z dnia 7 kwietnia 2016 r.

w sprawie stanowiska dotyczącego przyjęcia do zasobu archiwalnego Instytutu
Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu
dokumentów osobowych źródeł informacji Milicji Obywatelskiej

Dokumenty osobowych źródeł informacji Milicji Obywatelskiej wytworzone lub
zgromadzone przez jednostki MO do dnia 14 grudnia 1954 r. podlegają przekazaniu do
zasobu archiwalnego IPN na podstawie art. 25 ust.1 pkt 1 ustawy o Instytucie Pamięci
Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu. Na podstawie art. 23
ust. 2 pkt 1 w związku z art. 1 ustawy z dnia 18 grudnia 1998 r. o Instytucie Pamięci
Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu (tekst jedn.: Dz. U. z
2016 r., poz. 152 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą o IPN” uchwala się, co następuje:

§ 1.

Rada Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi
Polskiemu, w związku z art. 25 ustawy o IPN, pozytywnie opiniuje przyjęcie do zasobu
archiwalnego Instytutu Pamięci Narodowej dokumentów osobowych źródeł informacji Milicji
Obywatelskiej, które odpowiadają wymogom określonym w § 2.

§ 2.

Rada ustala, że przekazywanie do archiwum Instytutu Pamięci Narodowej dokumentów, o
których mowa w § 1 powinno odbywać się na następujących zasadach:

Dokumenty osobowych źródeł informacji Milicji Obywatelskiej wytworzone lub



zgromadzone przez jednostki MO po dniu 14 grudnia 1954 r., zawierające informacje
świadczące o współpracy zarówno z MO jak i organami bezpieczeństwa podlegają
przekazaniu do zasobu archiwalnego Instytutu, w części dotyczącej współpracy z organami
bezpieczeństwa państwa, w formie uwierzytelnionych kopii na podstawie art. 25 ust. 1 pkt
1, w związku z art. 27 ust. 5 ustawy o IPN;
W przypadku, gdy dokumenty osobowych źródeł informacji Milicji Obywatelskiej zawierają
zapisy wytworzone lub zgromadzone, zarówno przed, jak i po dniu 14 grudnia 1954 r.,
materiały te podlegają przekazaniu do zasobu archiwalnego IPN z zastosowaniem
odpowiednio zapisu pkt 1 niniejszej uchwały;
Dokumenty osobowych źródeł informacji Milicji Obywatelskiej zawierające informacje lub
doniesienia agentury milicyjnej wykorzystywane lub przekazywane do organów
bezpieczeństwa państwa, wraz z danymi identyfikującymi osobowe źródła informacji [OZI]
podlegają przekazaniu do zasobu Instytutu, w formie wyciągu lub uwierzytelnionych kopii,
na podstawie art. 25 ust. 1 pkt 1, w związku z art. 27 ust. 5 ustawy o IPN;

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Instytutu Pamięci Narodowej -
Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko

Narodowi Polskiemu

prof. Antoni Dudek


